
ŘEDITELSTVÍ SILNIC ň  DÁLNIC ČR

Či.:
PID: RSDDXAYGBK 
Doručeno: 03.11.2023 
Listu dokumentu: 3

34542
Ev.č. SPÚ: SPU 413370/2023, UID: spuess8c18476d 
Ev.č. ŘSD:

DODATEK Č. 1

ke SMLOUVĚ O PROVEDENÍ PŘELOŽEK SOUVISEJÍCÍCH SE STAVBOU 
„D3 0310/11 Hodějovice - Třeboním"

ev.č. SPÚ 017S-M-17-206, č. smlouvy ŘSD: 01-185/PŘELOŽKA 05 -  SO 322, 329.2, 329.3/2017
uzavřené dne 6.4.2018 
(dále jen „Dodatek č. 1“)

který je uzavírán ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů,

mezi těmito smluvními stranami (účastníky):

A/

Ředitelství silnic a dáinic ČR, státní příspěvková organizace
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupené:

doručovací adresa:

zástupce ve věcech technických: 
(dále jen „ŘSD ČR“)

Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 00 
65993390
CZ65993390__________

ředitelkou Správy České
Budějovice
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, 
Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice 

(tel.: emaill

a

B /

Česká republika -  Státní pozemkový úřad
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -  Žižkov
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774
zastoupený: ústředním ředitelem
zástupce ve věcech technických:

(dále jen ,,SPÚ“)

email:
vodohospodářských staveb

email: 
(tel.: 

), odbor

Tímto Dodatkem č. 1 se s odkazem na ČI. IV. Závěrečná ustanovení odst. 4) mění Smlouva 
o provedení přeložek souvisejících se stavbou „D3 0310/11 Hodějovice - Třebonín", uzavřená mezi 
výše uvedenými účastníky dne 6.4.2018 pod ev.č. SPÚ 0179-M-17-206, č. smlouvy ŘSD: 01- 
185/PŘELOŽKA 05 -  SO 322, 329.2, 329.3/2017 (dále jen „Smlouva"), takto:

1) ČI. I. Úvodní ustanovení odst. 2) nadpis „SO 322.3 -  Přeložka HOZ Plavnice km 144,340 (dále 
jen „SO 322.3“)“ vč. souvisejícího textu se ruší a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

SO 322.3 -  Přeložka HOZ Plavnice km 144,340 (dále jen „SO 322.3“ )

Přeložka začíná v šachtě Š1 napojením na stávající potrubí HOZ na levé straně dálnice. Dále 
pokračuje podél dálnice do šachty Š2, kde se trasa přeložky lomí a je vedena kolmo pod 
dálnicí a pod polní cestou do koncové šachty Š3, kde přeložka navazuje opět na původní 
potrubí. Na potrubí bylo realizováno osazení celkem 3 ks kanalizačních šachet. Šachty Š1 
a Š2 jsou typové kanalizační šachty. Šachta Š3 byla s ohledem na mělké uložení původního 
potrubí řešena jako spádová a slouží zároveň pro napojení melioračních hlavníků SO 370.



Mezi šachtami Š2 a Š3 dochází ke křížení potrubí dešťové kanalizace stoky „G1“ a „G2“ (SO 
301.b). Vzhledem k tomu, že šachty jsou situovány ve volném terénu, byly jejich poklopy 
navýšeny o 50 cm nad původní rostlý nebo realizovaný terén. Do šachet Š2 a Š3 byly 
napojeny svodné meliorační drény DN 150 (součást SO 370).

Rozsah řešení: zrušená část 85 m zatrubněných DN 600, nová přeložená část DN
600 v délce 118,22 m

SPÚ závazně prohlašuje, že stávající HOZ je ve vlastnictví státu a v příslušnosti hospodařit 
SPÚ. SO 322.3 byl vybudován do vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodaření SPÚ. 
V rámci SO 322.3 SPÚ převezme celý objekt v km 0,000 -  0,118 22.

Nový SO 322.3 byl realizován na pozemcích v k.ú. Kamenný Újezd ve vlastnictví:

Parcelní
číslo Vlastník Adresa Podíl

2089/2 Římskokatolická farnost 
Kamenný Újezd

Generála Svobody 421/12, 370 01 České 
Budějovice 1/1

2089/3 SPÚ Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 1/1
2089/5 ŘSDČR Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 1/1
2089/6 ŘSD ČR Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 1/1
2089/26 ŘSD ČR Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 1/1
2089/27 ŘSD ČR Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 1/1
2090 ŘSDČR Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 1/1

2099/1 ŘSD ČR Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 1/1
2101/1 Obec Kamenný Újezd -  Lesní 

správa a pila Kamenný Úiezd Budějovická 55, 373 81 Kamenný Újezd 1/1

2101/5 Obec Kamenný Újezd -  Lesní 
správa a pila Kamenný Újezd Budějovická 55, 373 81 Kamenný Újezd 1/1

2101/6 ŘSDČR Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 1/1
2128/8 ŘSD ČR Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 1/1
2693/46 1/1
2693/58 ŘSDČR Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 1/1

2) Záborový elaborát pro SO 322.3 jakožto Příloha č. 2 Smlouvy se ruší.

3) Situace SO 322.3 jakožto Příloha č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou, která je Přílohou 
č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

4) ČI. I. Úvodní ustanovení odst. 2) nadpis „329.3 -  Přeložka melioračního kanálu km 149,545 -  
149,780 (dále jen „SO 329.3")“ vč. souvisejícího textu se ruší a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

SO 329.3 -  Přeložka melioračního kanálu km 149,545 -  149,780 (dále jen „SO 329.3“)
Předmětem stavebního objektu je přeložka dvou melioračních kanálů. Navržená větev „A“ 
nahrazuje úsek trubního svodu od propustku pod silnicí 111/15534 Dolní Svince -  Prostřední 
Svince, který je v kolizi s trasou dálnice. Větev „A" je přeložka podrobného odvodňovacího 
zařízení (není v majetku SPÚ, správce tohoto odvodňovacího zařízení není znám) a hlavního 
odvodňovacího zařízení „DOLNÍ SVINCE, F“. Celková délka větve „A“, včetně přechodu pod 
dálnicí, je 241,38 m, délka rušeného úseku 128 m.

Přeložka trubního svodu od propustku pod železniční tratí Horní Dvořiště -  České Budějovice 
je označena jako větev „B“, celková délka přeložky větve „B“ je 100,14 m, délka rušeného 
úseku je 148 m. Jedná se o přeložku vodního díla HOZ „DOLNÍ SVINCE, F“.

Meliorační kanály se ocitají v kolizi s navrhovaným dálničním tělesem, úhel křížení 
v současném stavu je pro oba dva zhruba 20°. V rámci nového návrhu jsou navrhovány dvě 
větve vedené podle tělesa dálnice a od soutoku kolmo pod dálničním tělesem až k zaústění 
do Svineckého potoka. Meliorační kanál v situaci značený jako větev „A“ bude podchycen 
v nově vysazené šachtě Š5, meliorační kanál v situaci značený jako větev „B“ bude veden od 
nově navrhovaného vtokového objektu (nahrazuje stávající) situovaného u stávajícího 
drážního propustku. Do šachty Š3 bude ve dně zaústěn svodný meliorační drén DN 150 
(součást SO 370).

2 / 3



Potrubí v rámci větve „B“ a větve „A“ v úseku Š5-Š3 je navrhováno z betonových hrdlových 
trub DN 400 s integrovaným pryžovým těsněním pevnostní třídy C 40/50, v rámci větve „A“ 
v úseku od Š3 po výustní objekt pak DN 600.

Výústní objekt bude proveden seříznutím potrubí se sklonem svahu. Potrubí bude jištěno 
monolitickým betonovým blokem délky 2,5 m, minimální tloušťka obetonování potrubí 0,2 m, 
bude použit beton C 30/37-XF4. Vodoteč bude v místě vyústění opevněna kamennou dlažbou 
tl. 0,25 m (ČSN EN 13383-1 Kámen pro vodní stavby) s vyspárovaním maltou MC 25 XF4 
(ČSN 731326), do betonového lože C20/25, XF3 tl. 0,25 m se štp. podsypem tl. 0,10 m 
v minimálním rozsahu 3 m, výška opevnění je od dna do výše 1 m.

Rozsah řešení: zrušená část 148 m zatrubněných, nová přeložená část DN 400
v délce 100,14 m v rámci větve „B“ a DN 600 v délce 115,74 m 
v rámci větve „A"

SPÚ závazně prohlašuje, že stávající HOZ je ve vlastnictví státu a v příslušnosti hospodařit 
SPÚ. SO 329.3 je budován do vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodaření SPÚ. 
V rámci SO 329.3 SPÚ převezme celý úsek větve „B“ v délce 100,14 m vč. vtokové jímky 
a šachet Š6 a Š3 a dále úsek větve „A“ v délce 115,74 m (od šachty Š3 po výustní objekt) vč. 
šachet Š1, Š2 a výustního objektu.

Nový SO 329.3 bude realizován na pozemcích uvedených v tabulce, která tvoří přílohu č. 2 
smlouvy.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 se zavazuje zajistit na své náklady 
a nebezpečí ŘSD ČR. ŘSD ČR se zavazuje také zajistit znečitelnění důvěrných informací před 
zveřejněním.

Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž ŘSD ČR i SPÚ obdrží jedno vyhotovení. 

Přílohy:
- č. 1: DSPS z 08/2023 - situace SO 322.3

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR: Za Státní pozemkový úřad:

V Českých Budějovicích dne 1 3 "11" 2023 V Praze dne 3 0 '1 0 ' 202a

ředitelka Správy České Budějovice ústřední ředitel

Za správné st:| vedoucí oddělení metodiky VFIS, SPÚ

3 / 3


